
 

 
 
 

 

 
2015-16ガバナー 櫻木英一郎事務所 〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp 

2016年 4月 21日 

国際ロータリー第 2790地区 

ロータリークラブ 会長・幹事 各位 

ガバナー 櫻木英一郎 

 地区幹事長 梶原 等 

 

熊本への義捐金についてご心配いただき有難うございます。 

現地ではガバナー事務所が大被害を受け、ガバナー自身も自宅、社屋に大被害を受けて

おります。 また、諸作業が非常に混乱している様子が判ります。 

よって、下記にご留意下さる様お願い致します。 

 

義捐金の送付 多くのクラブから直接送ると受ける側の対応が大変になります。 

       よって、当地区ガバナー事務所が纏めて第 2720地区(熊本・大分)のガバ

ナー事務所に送ります。 

       クラブの義捐金は当地区ガバナー事務所にお送りください。 

       現地には送らないでください。 

現地への連絡 現地ガバナー事務所も大混乱のようです。 

       現地への連絡はお控え下さい。 

物資の送付  現地で捌く人手不足にて送っても被災地に届きません 

       現段階では物資より義捐金をお願いします。 

現地への支援活動 

       現段階では多くのボランティアを受ける体制が整っていないようです。 

       受け入れ態勢を確認してからにしてください。 

 

国際ロータリー第 2720 地区 熊本県 野田三郎ガバナー事務所からの連絡の抜粋 

御礼 全国のロータリアンの皆様からは多くのお見舞いや激励のお言葉、ならびにご支援のお申し出のご連

絡を頂戴し誠に有難うございます。 

現状 当面必要な物資に関しては空港の閉鎖や道路不通による運搬手段が限られている為、総合支援室にお

届けいただくことが困難な状態にあります。 

現地への連絡 

大変恐縮ながら斯様な状況をご理解賜り、当面の間、地区事務所へのご連絡はお控え頂けますようご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

義捐金のお願い 

   被災者の当面の避難生活、今後の生活基盤や社会資源の復興などに必要な義援金をお願いすることで

長期的な支援に繋がればと考えています。 

  重ねまして、（中略）ご協力とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


